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Uczestnicy postepowania

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o warto$ci zamowienia
rownej progowi unijnemu lub wigkszej zadania pn.: ,, Przebudowa kotlowni Rejonowej ,,Pod
Grapa” dla potrzeb wysokosprawnej kogeneracji i nowych jednostek wytworczych zasilanych
gazem”

Pytanie i wyjasnienie do tresci SWZ
Dzialajac na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy PZP, Zamawiajacy — MZEC ,EKOTERM”
Sp. z o.0. przekazuje tre$¢ pytan, ktore wplynely za posrednictwem zaktadki Komunikacja na
E-Zamodwienia od dnia 31 stycznia 2024 r. do dnia 07 luty 2024 r. — bez ujawniania zrodta zapytania
— wraz z odpowiedzia i wyjasnieniem tresci SWZ:
Pytanie nr 1
Prosimy Zamawiajacego o informacje czy Wykonawca moze zmieni¢ wysokosci projektowanych
budynkdéw, w przypadku gdy zastosowana technologia nie bedzie wymagata takich wysokosci jakie
zostaly okreslone w projekeie budowlanym.
Odpowiedz Zamawiajacego
Zgodnie z zapisami SWZ 1 PFU przedmiot zamo6wienia obejmuje m.in. opracowanie projektow
zamiennych w wymaganym zakresie i uzyskanie stosownych pozwolen zamiennych, w tym
dotyczacych projektowanych budynkow.

Pytanie nr 2

W opublikowanym ponownie postgpowaniu termin realizacji zadania pozostat okreslony na dzien
31.12.2025 tak jak to miato miejsce w przypadku pierwszego postepowania na to samo zadanie.
Zgodnie z zapisami pierwszego postgpowania, ogloszonego w dniu 29.09.2023 termin waznosci ofert
ztozonych przez wykonawcow uptywat w dniu 28.02.2024. Oznaczato to, ze umowa na realizacjeg
zadania miata by¢ podpisana nie pdzniej niz w tym dniu i dotrzymujac terminu realizacji zadania do
dnia 31.12.2025 wykonawca mial czas 22 miesigce od podpisania umowy do przekazania do
eksploatacji. Oglaszajac postgpowanie przetargowe na nowo, Zamawiajacy nie zmienit terminu
realizacji zadania, co oznacza ze czas jaki pozostanie na realizacjg¢ skraca si¢ do 19 miesiecy co jest
nie mozliwe do wykonania. Pragniemy podkresli¢, ze juz poprzedni okres 22 miesigcy byt duzym
wyzwaniem dla realizacji przedsigwziecia o takim charakterze i stanowil ryzyko niedotrzymania
terminu realizacji, natomiast obecny termin 19 miesigcy jest terminem niemozliwym do dotrzymania.
Nalezy réwniez wzia¢ pod uwagg sytuacjg, w ktorej z roznych przyczyn ogloszenie o wyborze oferty
najkorzystniejszej moze si¢ przedhuzy¢ (np. ewentualne odwotania do Krajowej [zby Odwotawczej)
i umowa na realizacjg¢ zadania zostanie podpisana pozniej niz jest to zaktadane co bedzie skutkowato
jeszcze wigkszym skroceniem czasu na realizacjg. Biorac pod uwage powyzsze zwracamy si¢ do
Panstwa z uprzejma prosba o zmiang zapisoéw SWZ w zakresie dotyczacym terminu realizacji poprzez
okreslenie go jako 24 miesiace od podpisania umowy, a nie jako sztywna datg. Termin 24 miesigcy
jest realnym termin na wykonanie tego zadania, bez konieczno$ci uwzgledniania w kosztach
realizacji potencjalnych ryzyk zwiazanych z niedotrzymaniem terminu realizacji, co przelozy sig na
bardziej konkurencyjna oferte cenowa. Pragniemy rowniez zaznaczy¢, Ze zmiana zapisow w SWZ w
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tym zakresie stanowi dla nas determinante do podjecia decyzji o ztozeniu oferty 1 w przypadku braku
tych zmian bedziemy zmuszeni odstapic¢ od udziatu w postgpowaniu.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dokonal zmiany XXII pkt 1 SWZ, ktory otrzymal brzmienie:

,Wymagany termin wykonania zamdOwienia, rozumianego jako termin uzyskania prawomocnego
pozwolenia na uzytkowanie: 30 marca 2026 roku”.

Zamawiajacy dokonal réwniez stosowanej zmiany § 2 ust. 2 zd. 1 zalacznika nr 2 do SWZ -
projektowanych postanowien umowy, ktory otrzymal brzmienie:

,, Termin zakonficzenia (rozumiany jako wykonanie rozruchu oraz uzyskanie stosownej dokumentacji
pozwalajacej na uzytkowanie inwestycji i dokonanie odbioru koncowego przez Zamawiajacego)
najpozniej do dnia 30 marca 2026 roku.”

Na marginesic Zamawiajacy wskazuje rowniez na mozliwo$¢ przesunigcia terminu wykonania
zamoOwienia na podstawie § 18 ust. 4 pkt b tiret ,,3”, ktory stanowi: Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwos$¢ zmiany zawartej umowy w nastgpujqgcym zakresie: zmiany terminu wykonania przedmiotu
umowy, wskazanego w § 2 ust. 2 umowy oraz terminow posrednich wskazanych w Harmonogramie
Rzeczowo—Finansowym Inwestycji, w przypadku: dokonania zmian umowy z NF 0SiG W skutkujgcych
przesunigciem koncowego terminu realizacji zamowienia dla Zamawiajgcego — w tym przypadku
koricowy termin realizacji zamowienia moze by¢ przesunigly o okres nie dluzszy niz 3 miesigce.
Ponadto Zamawiajacy dokonuje zmiany zalacznika nr 4 do SWZ — Formularza Ofertowego
oraz zalgcznika nr 11 do SWZ — Harmonogram rzeczowo-finansowy.

Pytanie nr 3

Szanowni Panstwo, zwracam sig¢ z uprzejma prosba o udzielenie informacji czy Zamawiajacy ze
wzgledu na przesunigeie terminu sktadania ofert dopuszcza w miejsce obecnego terminu wykonania
zamoOwienia, okreslonego w SWZ jako 31 grudnia 2025 roku, wprowadzenia zapisu ,,24 miesigce od
daty wyboru najkorzystniejszej oferty”.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajgcy dokonal zmiany XXII pkt 1 SWZ, ktéry otrzymal brzmienie:

»,Wymagany termin wykonania zamoéwienia, rozumianego jako termin uzyskania prawomocnego
pozwolenia na uzytkowanie: 30 marca 2026 roku”.

Zamawiajacy dokonal réwniez stosowanej zmiany § 2 ust. 2 zd. 1 zalagcznika nr 2 do SWZ -
projektowanych postanowien umowy, ktéry otrzymal brzmienie:

,,Termin zakonczenia (rozumiany jako wykonanie rozruchu oraz uzyskanie stosownej dokumentacji
pozwalajacej na uzytkowanie inwestycji i dokonanie odbioru koncowego przez Zamawiajacego)
najpozniej do dnia 30 marca 2026 roku.”

Na marginesie Zamawiajacy wskazuje réwniez na mozliwo$¢ przesunigeia terminu wykonania
zamoOwienia na podstawie § 18 ust. 4 pkt b tiret ,,3”, ktory stanowi: Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwos¢ zmiany zawartej umowy w nastepujgcym zakresie: zmiany terminu wykonania przedmiotu
umowy, wskazanego w § 2 ust. 2 umowy oraz terminow posrednich wskazanych w Harmonogramie
Rzeczowo—Finansowym Inwestycji, w przypadku: dokonania zmian umowy z NFOSIGW skutkujgeych
przesunigciem koncowego terminu realizacji zamowienia dla Zamawiajgcego — w Lym przypadku
koncowy termin realizacji zamowienia moze by¢ przesunigty o okres nie dluzszy niz 3 miesigce.
Ponadto Zamawiajgcy dokonuje zmiany zalacznika nr 4 do SWZ — Formularza Ofertowego
oraz zalgcznika nr 11 do SWZ — Harmonogram rzeczowo-finansowy.
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Pytanie nr 4

W SWZ oraz projekcie zapisow umowy Zamawiajacy wymaga aby wykonawca wykonat Przedmiot
Umowy do dnia 31.12.2025 r. Majac na uwadze fakt, iz Zamawiajacy uniewaznil poprzednie
postepowanie, a tym samym wydtuzyt proces wyboru wykonawcy, niezrozumiate jest pozostawienie
bez zmiany terminu wykonania zadania, przy takim samym jego zakresie. Jako doswiadczony
Wykonawca stwierdzamy brak mozliwosci realizacji Przedmiotu Umowy we wskazanym powyzej
terminie. Obecnie prace zwigzane z samym uruchomieniem instalacji kogeneracyjnej 1 uzyskaniem
pozwolenia na uzytkowanie, uzaleznione od zgody 0sob trzecich, trwaja min. 6 miesigcy. Sa to
wszystko prace nastgpujace po sobie i nie mozna ich wykonywac réwnocze$nie. Wezesniej ok. 3
miesigcy potrzeba na logistyke dostaw oraz montaz agregatow z urzadzeniami wspOtpracujacymi.
Przy zalozeniu, Ze umowa zostanie podpisana do konca czerwca 2024 r., na realizacj¢ projektow,
uzyskanie nowych decyzji administracyjnych i roboty budowlane pozostaje 9 miesigcy, co jest
nierealne. Prosimy o zmiang terminu wykonania Przedmiotu Umowy i okreslenie go jako 24 miesigce
od dnia podpisania umowy. Pozwoli to na przygotowanie ,bezpiecznej” oferty i terminowe
zrealizowanie prac.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy dokonal zmiany XXII pkt 1 SWZ, ktéry otrzymal brzmienie:

»Wymagany termin wykonania zaméwienia, rozumianego jako termin uzyskania prawomocnego
pozwolenia na uzytkowanie: 30 marca 2026 roku”.

Zamawiajacy dokonal rowniez stosowanej zmiany § 2 ust. 2 zd. 1 zalgcznika nr 2 do SWZ —
projektowanych postanowien umowy, ktory otrzymal brzmienie:

,, Lermin zakonczenia (rozumiany jako wykonanie rozruchu oraz uzyskanie stosownej dokumentacji
pozwalajacej na uzytkowanie inwestycji i dokonanie odbioru koficowego przez Zamawiajacego)
najpozniej do dnia 30 marca 2026 roku.”

Na marginesie Zamawiajacy wskazuje rowniez na mozliwos¢ przesunigcia terminu wykonania
zamOwienia na podstawie § 18 ust. 4 pkt b tiret ,,3”, ktoéry stanowi: Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwos¢ zmiany zawartej umowy w nastegpujqgcym zakresie: zmiany terminu wykonania przedmiotu
umowy, wskazanego w § 2 ust. 2 umowy oraz lerminow posrednich wskazanych w Harmonogramie
Rzeczowo—Finansowym Inwestycji, w przypadku: dokonania zmian umowy z NFOSIiGW skutkujgcych
przesunigciem koncowego terminu realizacji zamowienia dla Zamawiajgcego — w tym przypadku
koncowy termin realizacji zamowienia moze by¢ przesuniety o okres nie dluzszy niz 3 miesigce.
Ponadto Zamawiajgcy dokonuje zmiany zalgcznika nr 4 do SWZ — Formularza Ofertowego
oraz zalgcznika nr 11 do SWZ — Harmonogram rzeczowo-finansowy.

Pytanie nr 5

Szanowni Panstwo,

zZwracam si¢ z uprzejma prosba o zmiang warunku udzialu w postepowaniu opisanym w rozdziale
XXV pkt 2 ppkt 4) aa). Wnosimy o zmiane kwoty zrealizowanej inwestycji z wartosci 25mln brutto
na kwote 22mln zt brutto.

Uzasadnienie: Inwestycje Kogeneracyjne ktore rozpoczely sie w okresie przed kilkoma laty (przed
wojng w Ukrainie i potgzna inflacja) kosztowaty ok. 3 mln zt/MW.

Przed zmiang:

,,ha podstawie jednej umowy o roboty budowlane w jednej lub wiecej lokalizacjach prace polegajace
na zaprojektowaniu 1 budowie budynku (budynkéw) lub budowli (zarowno 1 jaki wigkszej liczby) w
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rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku — Prawo Budowlane, stanowiacych zrdédio
wysokosprawnej kogeneracji opartych o zasilane gazem ziemnym silniki tlokowe o taczne] mocy nie
mniejszej niz 6 MWe oraz o tacznej wartosci umowy nie mniejszej niz 25 000 000,00 ztotych brutto
(stownie: dwadzie$cia pigé milionéw zlotych 00/100)”

Po zmianie:

,,na podstawie jednej umowy o roboty budowlane w jednej lub wigcej lokalizacjach prace polegajace
na zaprojektowaniu i budowie budynku (budynkow) lub budowli (zaréwno 1 jaki wiekszej liczby) w
rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku — Prawo Budowlane, stanowiacych zrodto
wysokosprawnej kogeneracji opartych o zasilane gazem ziemnym silniki tlokowe o tgcznej mocy nie
mniejszej niz 6 MWe oraz o tacznej warto$ci umowy nie mniejszej niz 22 000 000,00 ztotych brutto
(stownie: dwadziescia pig¢ miliondw zlotych 00/100)”

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 6

Ponadto,

zwracam si¢ z uprzejma prosbg o zmiang warunku udzialu w postgpowaniu opisanym w rozdziale
XXV pkt 2 ppkt 4) aa) poprzez dopuszczenie referencji na wykonanie instalacji kogeneracyjnych w
ramach kilku uméw o tgeznej wartosci minimum 25 min zt brutto w tym jednej o mocy minimum 6
MW.

Przed zmiana;

,,ha podstawie jednej umowy o roboty budowlane w jednej lub wigcej lokalizacjach prace polegajace
na zaprojektowaniu i budowie budynku (budynkow) lub budowli (zaréwno 1 jaki wigkszej liczby) w
rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku — Prawo Budowlane, stanowigcych zrodio
wysokosprawnej kogeneracji opartych o zasilane gazem ziemnym silniki tlokowe o tacznej mocy nie
mniejszej niz 6 MWe oraz o tacznej wartosci umowy nie mniejszej niz 25 000 000,00 ztotych brutto
(stownie: dwadziescia pig¢ milionéw ztotych 00/100)”

Po zmianie:

,,na podstawie jednej umowy o roboty budowlane w jednej lub wigcej lokalizacjach prace polegajace
na zaprojektowaniu i budowie budynku (budynkow) lub budowli (zarowno 1 jaki wigkszej liczby) w
rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku — Prawo Budowlane, stanowigcych zrodto
wysokosprawnej kogeneracji opartych o zasilane gazem ziemnym silniki tlokowe o tacznej mocy nie
mniejszej niz 6 MWe oraz o lacznej warto$ci umowy nie mniejszej niz 25 000 000,00 ztotych brutto
(stownie: dwadziescia pig¢ milionow ztotych 00/100)”

Lub

,,na podstawie kilku umow o roboty budowlane w jednej lub wigcej lokalizacjach prace polegajace
na zaprojektowaniu i budowie budynku (budynkdéw) lub budowli (zaréwno 1 jaki wigkszej liczby) w
rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku — Prawo Budowlane, stanowiacych zrédio
wysokosprawnej kogeneracji opartych o zasilane gazem ziemnym silniki tlokowe o tacznej mocy
powyzej 6 MWe, w tym w jednej z umow wystgpowat silnik o mocy nie mniejszej niz 6 MWe, oraz
o0 tacznej wartoSci umoéw nie mniejszej niz 25 000 000,00 ztotych brutto (stownie: dwadziescia pigé
milionow ztotych 00/100)”

Uzasadnienie: Zamawiajacy dopuszcza realizacje dostaw minimum 3 silnikéw o mocy 2MW w
ramach jednej lub kilu umow

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.
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